
M
ĚS

ÍČ
N

ÍK
 S

PO
LE

Č
EN

SK
ÉH

O
 D

ĚN
Í/

Z
D

A
RM

AV KYJOVĚ
A OKOLÍ

Masarykovo náměstí.
1000–1630 Řemeslný trh – dílničky pro děti,  
prodej řemeslného, dárkového a  tematického 
zboží, vína a  občerstvení. Součástí programu 
bude animační program pro děti VESELUŠKA na 
pódiu před radnicí – písničky, soutěže, dárky. 
Projekce pohádek pro děti v divadelním sále.

1400–1630 Jarní zpívání – 18. ročník setkání  
pěveckých sborů před radnicí.

BŘEZEN 2023

(NE) 26. 3. / 1000– 1630

  
PŘIPRAVUJEME:

Vydává: Městské kulturní středisko Kyjov,
příspěvková organizace města Kyjova, Masarykovo nám. 34, 697 01 Kyjov.

POKLADNA: tel.: 518 614 624 / pokladna@mkskyjov.cz
PROGRAM: tel.: 518 614 525 / program@mkskyjov.cz

Redakce: Informační centrum města Kyjova
tel.: 518 323 484, 602 155 679 / kamvkyjove@email.cz

Uzávěrka sběru příspěvků do KAM v Kyjově– duben 2023 je 10. 3. (PÁ).
Změna programu vyhrazena. 

Redakce si vyhrazuje právo upravovat a krátit příspěvky.

aktuální dění / turistické informace / sdělení MÚ

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK
POKLADNA MKS KYJOV:
(PO–PÁ) 900_1300, 1330_1700            tel.: 518 612 378
Prodej, rezervace a vracení vstupenek, řešení dotazů, informace k pořadům, výlep plakátů.
INFORMAČNÍ CENTRUM KYJOV:
(PO–PÁ) 900_1700 /  (SO)  900_1130                                            tel.: 518 323 484, 518 697 409
SÍŤ TICKETPORTAL: www.ticketportal.cz

(ÚT)   SCREAMERS 
Vzhůru za hvězdami! / Dům kultury

4/4

(ÚT)   DH VINAŘINKA
nově živě s Českým rozhlasem / Dům kultury

2/5

JOSEFSKÝ KOŠT
(SO) 1400 MKS Kyjov. Na vaši návštěvu a setkání u dobré-
ho vína se těší Vinařský spolek Kyjov.

VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE
(NE) 1000 MKS Kyjov. Program: Výroční zpráva o činnosti 
a  hospodaření, rozpočet. Využijte možnost zaplatit člen-
ské příspěvky a  nájmy zahrádek. Občerstvení zajištěno.  
Srdečně zvou zahrádkáři Kyjov.

(ÚT) Čeložnice – Kolomaznice – Smraďavka (7 km)  
            8:23 bus

(ÚT) Střílky – Motorest Samota – Stupava (7 km)   
                           9:10 bus

(ÚT) Ratíškovice – Dubňany (6 km)     
                 9:14 bus
 
(ÚT) Osvětimany – skály – Osvětimany (8 km)   
           8:53 bus 

MORAVSKÉ TOSKÁNSKO
(PÁ) 1400 Krajina a  víno ve vinařství SPIELBERG  
v Archlebově. Pod záštitou Vinařského fondu vás srdečně 
zveme na příjemné odpoledne ve SPIELBERGU. Čeká vás 
ochutnávka vín vinařů ze širokého okolí, výstava fotografií 
Radka Severy a hudební program.

VÍKEND TRADIČNÍCH OMÁČEK
18.–19. 3. (SO–NE) Omáčky zcela neodmyslitelně patří 
k české a moravské klasice. U nás budete mít možnost vy-
chutnat si tuto klasiku v dobré společnosti v pohodlí stylové 
Mlynářské restaurace. Ochutnáte oblíbené omáčky jako je 
koprová, křenová nebo rajská, ale také tradiční trnkovou 
nebo svíčkou. Doporučujeme rezervaci míst v  restauraci 
předem. 

VELIKONOČNÍ VÝSTAVA RUČNÍCH PRACÍ A ŘEMESEL
(NE) 1300 KD Bzenec. SRPŠ při ZŠ Bzenec tradičně připra-
vilo vítání jara. Přijďte se jarně naladit, pořídit si jarní deko-
race, shlédnout vystoupení dětí nebo si dát něco dobrého. 

HARLEJ
(SO) 1900 KD Bzenec. Česká rocková legenda zahraje na 
téměř 2 hodinovém koncertu průřez celou svojí tvorbou. 
Lístky je možné zakoupit v IC Bzenec, goout.net.  
       vstupné v předprodeji 499 Kč/na místě 599 Kč

LOUTKOVÉ DIVADLO KAŠPÁREK 
(NE) 1600 scéna loutkového divadla v areálu zámku.   
             vstupné dobrovolné

OSM ARCHETYPŮ
(SO) 1000–1500 Jak pochopit sebe, děti, partnera  
a  odpustit si? Jak být sám sebou? Trochu jiný pohled na 
sebe jako člověka. Celodenní seminář. Rezervace na tel.: 
777 212 073.             vstupné 1 050 Kč

7 PÁDŮ HONZY DĚDKA
(SO) 1900 KD Bzenec. V oblíbené talkshow vystoupí hosté 
Nela Boudová a Marek Taclík. Lístky v prodeji v síti Ticket-
portal, vybrané řady v IC Bzenec.              vstupné 450 Kč

ŠKOLA OSOBNÍ TRANSFORMACE
(ÚT) 1800 Bzenec, Místo pro mě, Veselská 568. Čas na 
poznání sebe sama. Odhalení toho, co se v  tobě skrývá. 
Pochopení sebe i druhých. 

ROVNOVÁHA V ŽIVOTĚ
(ČT) 1900 Najdi balanc a buď sám sebou! Přednáška o tom, 
jak si udělat v životě pořádek a nadhled.   
                 vstupné 150 Kč

THE SOBS
(PÁ) 1800 kostel Církve československé husitské. Na  
koncertě a cappella studentů univerzity Yale, druhého nej-
staršího fungujícího pěveckého sboru USA zazní jazz, blues,  
rock-and-roll i  originální skladby. Vystoupí také kapela  
First Attempt.       vstupné dobrovolné

BZENECKÝ ZÁMEK ŽIJE NA JAŘE
(SO) 1400 areál zámku. Tradice, občerstvení.

MAXIPES FÍK
(NE) 1530 KD Bzenec. Divadlo Krapet zahraje představení 
podle knihy Rudolfa Čechury a Jiřího Šalamouna. Činohra 
spojená s loutkou je vhodná pro děti od 3 let. 

(SO) 2000 PLES ZŠ DUBŇANY – Sportcentrum Želva 
Dubňany. 

(ČT) 1700 VESMÍR SNŮ A SKUTEČNOSTÍ – KIC Dubňany.

(SO) 1300 KOŠT PÁLENEK – KD Dubňany.

(NE) 1500 KINO PRO DĚTI – KD Dubňany.

(PO) 1900 KINOKAVÁRNA – KD Dubňany.

(NE) 1500 KARNEVAL PRO DĚTI – KD Dubňany.

XIX. ROČNÍK KOŠTU OVOCNÝCH PÁLENEK
(SO) 1400 sál Obecního úřadu Kelčany. K  poslechu  
hraje CM. V ceně vstupného je tradiční občerstvení, katalog 
a sklenička. Sbírka vzorků do 3. 3. (PÁ). Degustace 10. 3. 
(PÁ) v 1800 v sále Obecního úřadu Kelčany. 

DRAZÍ POZŮSTALÍ
(SO) 1500 KD Nechvalín. Ochotnický spolek Pozpátku 
a obec Nechvalín vás všechny zve na divadelní představe-
ní „Drazí pozůstalí“.  Svérázná komedie o setkání ne úplně 
harmonické rodiny při čtení poslední vůle vás jistě pobaví. 

VÝSTAVA VÍN SKORONICE
(SO) 1400 obecní dům. Vinařský spolek Skoronice vás zve 
na tradiční výstavu vín nejen místních vinařů. K tanci či po-
slechu zahraje CM Širúch a můžete se těšit i na zabíjačkové 
pochutiny či speciality ze šneků.

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ LUCIE HOFÍRKOVÉ
1. 3.–30. 4. KD. Jedině na fotografii může daný okamžik 
trvat věčně. 

X. ROČNÍK MEZINÁRODNÍHO FESTIVALU PÁLENEK A LIKÉRŮ 
A POMAZÁNEK

(SO) 1400 KD. K poslechu a tanci hraje CM Dúbrava, pro-
gramem provází D. Suchařípa, P. Nečas a T. Vican.

TRAVESTI SHOW DIVOKÉ KOČKY
(PÁ) 1900 Kino Klub Svatobořice. 

THE SOBS
(ST) 1800 KD. A cappella koncert studentů z univerzity YALE.

SMRTNÁ NEDĚLE
(NE) 1500 ulice Vyhnálov (od Lungů). Lidový zvyk,  
průvod krojovaných dětí k říčce Kyjovce, kde utopí Smrtku  
(symbol zimy),  ustrojí létečko (symbol jara) a  přinesou je 
do vesnice.

Připravujeme:
1. 4. (SO) 1500 DĚTSKÁ PĚVECKÁ SOUTĚŽ JAROMÍRA MĚCHURY 
– KD. Doprovází Varmužova CM. 

OSLAVA MDŽ
(SO) 1900 Obecní hala U  Orla. Pořádají ochotníci  
ze Šardic. 

VÍTÁNÍ JARA
(NE) 1400 Augustiniánská rezidence. V programu vystou-
pí Slovácký krůžek Šardičánek a pro děti tvořivé dílničky.  
Pořádá kulturní komise.

KINO VRACOV – DĚTI NAGANA
(PÁ) 1900 kinosál, KD Vracov. MKK Vracov vás zve do kina 
na novou českou rodinnou sportovní komedii. Film je mlá-
deži přístupný, občerstvení zajištěno.            vstupné 140 Kč

JOSEFSKÝ KOŠT VÍN
(SO) 1300 malý sál, KD Vracov. 

ZIMNÍ PŘÍRODOU
(SO) 800 Komunitní centrum Vřesovice. KČT Vřesovice vás 
zve na turistickou akci. Start 800–1200. Trasy 5, 8 a 12 km 
po značených cestách. Účastníci obdrží na startu mapku 
s popisem trasy a každý bude odměněn pamětním dárkem 
a diplomem. Ceny obdrží nejmladší, nejstarší a nevzdále-
nější účastník. Odměněna bude i nejpočetnější rodina.

FILMOVÉ STŘÍPKY
(PÁ) 1800 KD Ždánice. Pořad složený z  hudby stříbrné-
ho plátna a televizních písniček, proložený vyprávěním  
Šimona Pečenky. Zazní písně Oldřicha Nového, Karla 
Hašlera.                               vstupné 150 Kč

FOLKLORNÍ VEČER
(SO) 1900 KD Ždánice. V  programu se představí  
folklorní spolky ze Ždánic, CM Hojsa a hosté z Bukovan,  
CM Hradisko s primášem panem Červínkem.   
                 vstupné 150 Kč

KDYŽ SE ZHASNE
(PÁ) 1800 KD Ždánice. Mrazivá komedie, která knockoutuje 
vaše bránice. Hrají Lukáš Langmajer, Ivo Šmoldas, Miluše 
Bittnerová, Michaela Kuklová.              vstupné 250 Kč

ZPĚVÁČEK HANÁCKÉHO SLOVÁCKA
(NE) 1400 KD Ždánice. Soutěž dětských zpěváčků lidových 
písní.

ASTROPOŘADY
3., 10., 18., 24., 31.3. (PÁ,SO).
1400 Pozorování Slunce s ukázkou v planetáriu.
1600 Honzíkova vesmírná cesta.
1730 Helios, neuvěřitelné Slunce. 10. 3. (PÁ) se nekoná.
1900 Pozorování hvězdné oblohy s ukázkou v planetáriu.

HVĚZDÁŘI SOBĚ! 
(SO) 1800 Jarní koncert Komorní dechové harmonie Brno.   
                     vstupné 60 Kč/ZTP,ZTP/P 40 Kč

ASTRONOMIE V POUŠTI ATACAMA
(ČT) 1900 Přednáška Zdeňka Bardona.

Luční 2594/3, 697 01 Kyjov – kancelář 
tel.: 518 614 526, 777 537 040

info@zahradkarikyjov.cz

ČESKÝ ZAHRÁDKÁŘSKÝ SVAZ KYJOV

Archlebov 406, 696 33 Archlebov
tel.: 774 288 100

obchod@spielberg.cz
www.spielberg.cz

VINAŘSTVÍ SPIELBERG ARCHLEBOV

Kulturní a informační centrum města Dubňany  
tel.: 511 117 874

kultura-dubnany@seznam.cz 
www.mesto-dubnany.cz

DUBŇANY

Kelčany 1, 696 49 Žádovice
tel.: 518 625 728

podatelna@kelcany.cz
www.kelcany.cz

KELČANY

Nechvalín 13, 696 31
tel.: 518 618 224

nechvalin@tiscali.cz
www.nechvalin.cz

NECHVALÍN

tel.: 739 204 309 (Miroslav Vaculík) www.kct-vresovice.webnode.cz

KČT, ODBOR VŘESOVICE

18/3

26/3

7/3

14/3

21/3

28/3

10/3

5/3

11/3

12/3

18/3

18/3

21/3

23/3

4/3

9/3

11/3

19/3

20/3
26/3

25/3

11/3

1/3
Od

17/3

11/3

22/3

26/3

18/3

26/3

4/3

4/3

18/3

24/3

26/3

11/3

23/3

VÝJIMEČNÉ UDÁLOSTI

VÍTÁNÍ 
JARA 

(ST)   SLAVNOSTNÍ KONCERT UČITELŮ 
K 70. VÝROČÍ ZALOŽENÍ ZUŠ KYJOV
koncert / Dům kultury

5/4

(ČT)   PÁRTY ZELENÝ ČTVRTEK  
Dům kultury

6/4

(SO)   HAMBURGERFEST27/5

Bukovany 70, 696 31 Bukovany
tel.: 518 618 011

info@bukovansky-mlyn.cz
 www.bukovansky-mlyn.cz

AREÁL BUKOVANSKÝ MLÝN

18/3
Od

24/3

25/3

26/3

4/3
3/3

18/3

3/3
Od

(PO)  VÍM, ŽE VÍŠ, ŽE VÍM
divadelní představení  / Dům kultury 
Simona Stašová, Michal Dlouhý 

17/4

(ST)  BARBORA POLÁKOVÁ 
koncert / Dům kultury 

12/4

(PÁ)  ŠTÍSTKO A POUPĚNKA 
Dům kultury 

14/4



PLES NA „TŘETÍ“
(PÁ) 1930 estrádní sál MKS Kyjov. Hraje hudební skupina 
Myshak band. Skvělá zábava a  bohatá tombola. Součástí 
programu budou sportovní vystoupení. Pořádá oddíl bas-
ketbalu TJ Jiskry Kyjov, DDM Kyjov, Aerobic Centrum Kyjov. 
Předprodej vstupenek s místenkou na tel.: 774 531 172 (Radim 
Mezihorák), prodej vstupenek také na místě konání.  
                                vstupné 300 Kč

SPORTOVEC OKRESU HODONÍN 2022
(ČT) 1700 divadelní sál MKS Kyjov.  Vyhlášení výsledků  
ankety sportovec okresu Hodonín.

58. ROČNÍK JOSEFSKÉHO KOŠTU 
(SO) 1400 MKS Kyjov. Návštěvníci mohou ochutnat přibliž-
ně 500 vzorků vín regionálních vinařů. Občerstvení zajištěno 
a v 16:00 zahraje CM. Srdečně zve vinařský spolek při ČZS 
Kyjov. Těšíme se na vaši návštěvu.

VYLETĚLA HOLUBIČKA
(SO) 1400 divadelní sál MKS Kyjov. XXXII. ročník soutěže 
dětských zpěváků. Zazpívají děti reprezentující region severní-
ho Kyjovska a Vracov, zpěváky doprovází CM Friška s vedou-
cím Davidem Vašulkou. V  doprovodném programu vystoupí 
dětský folklorní soubor Kyjovánek.

BEZPLATNÁ AUTOBUSOVÁ LINKA 
NA KRYTÝ BAZÉN DO RATÍŠKOVIC

Každou (SO) Město Kyjov připravilo i  na jaro 2023  
bezplatnou autobusovou linku svážející kyjovské občany na 
krytý bazén v Ratíškovicích. Vstupné do bazénu si každý hradí 
sám. 
Odjezd z Bohuslavic: 1330 (zastávka na návsi). 
Odjezd z  Kyjova: 1340 Boršov (zastávka MHD u  ČSAD),  
1343 K. Čapka (zastávka MHD), 1346 Újezd (zastávka MHD na  
Dvořákově ulici), 1350 Masarykovo nám. (zastávka MHD před  
radnicí), 1353 autobusové nádraží. 
Odjezd z Ratíškovic: přibližně 1540 se zastávkou Masaryko-
vo nám. Kyjov, Újezd (zastávka MHD na Dvořákově ulici),  
K. Čapka (zastávka MHD), Boršov (zastávka MHD u ČSAD), 
Bohuslavice (zastávka na návsi).

JANÁČKOVO KVARTETO
(ÚT) 1900 divadelní sál. Koncert s degustací vína partnerské-
ho vinařství SPIELBERG. Janáčkovo kvarteto vzniklo na brněn-
ské konzervatoři v roce 1947 z řad studentů. Pro vynikající in-
terpretaci jeho díla získalo po několika letech právo nést jméno 
Leoše Janáčka.                  vstupné bez klubové karty 250 Kč

senioři,studenti 210 Kč/děti do 15 let 50 Kč

DH ŽADOVJÁCI
(ÚT) 1800 divadelní sál. Nově živě s Českým rozhlasem Brno. 
V samém centru kyjovského Dolňácka, v Žádovicích, se v roce 
1955 poprvé rozezněly nástroje muziky s  názvem Žadovjá-
ci. Současným kapelníkem a uměleckým vedoucím je Ladislav 
Svoboda.                                                 vstupné 250 Kč

TŘÍDNÍ SRAZ
(ÚT) 1900 divadelní sál. Divadlo pro dospělé. Děj této ko-
medie divadla Artur nás zavede do baru, kde se po více 
než třiceti letech setkávají spolužáci ze základní školy.  
Obsazení: Roman Štolpa, Monika Timková, Jindra  
Kriegel, Lucie Linhartová, Radomír Švec, Matěj Kriegel,  
Josef Hervert, Hana Sršňová, Vojta Efler, Vojta Hájek,  
Václav Liška, Zuzana Žáková.             vstupné 390 Kč

1.3. (ST) 16:00 Buko ČZ ___________________________BS 60 Kč
1.3. (ST) 19:00 Velryba TIT________________130 Kč/ČFK 110 Kč
2., 25.3. (ČT,SO) 17:30 Přání k narozeninám ČZ_____________140 Kč
2.3. (ČT) 20:00 Nezvěstná TIT________________________150 Kč
3.3. (PÁ) 17:30 Medvěd na koksu TIT__________________150 Kč
3., 12.3. (PÁ,NE) 20:00 Zatmění ČZ_______________________150 Kč
9.3. (ČT) 17:30 Zatmění ČZ__________________________150 Kč
4., 19.3. (SO,NE) 17:30 Děti Nagana ČZ_________150 Kč/RV 540 Kč
4., 19.3. (SO,NE) 20:00 Creed III TIT______________________150 Kč
5., 26.3. (NE) 15:00 Mumie DAB_________________140 Kč/RV 504 Kč
5.3. (NE) 17:30 Bella a  Sebastian: Nová generace DAB______ 
___________________________________________150 Kč/RV 540 Kč
5., 11.3. (NE,SO) 20:00 Ostrov ČZ________________________150 Kč
8.3. (ST) 15:30 Bijásek: Úžasný Mauric DAB_____________60 Kč
8.3. (ST) 19:00 Velká svoboda TIT__________130 Kč/ČFK 110 Kč
9.3. (ČT) 20:00 Bez kalhot: Poslední tanec TIT___________150 Kč
10.3. (PÁ) 16:00 Titanic: 25. výročí DAB 3D_______________160 Kč
10., 15.3. (PÁ,ST) 20:00 Vřískot 6 TIT_______________________150 Kč
11., 15.3. (SO,ST) 16:00 Avatar: The Way of Water DAB 3D_____160 Kč
12.3. (NE) 15:00 Zoubková víla DAB__________120 Kč/RV 432 Kč
12.3. (NE) 17:30 Ostrov ČZ___________________________150 Kč
16.3. (ČT) 17:00 Shazam! Hněv bohů DAB______________150 Kč
16., 24.3. (ČT,PÁ) 20:00 65 TIT____________________________150 Kč
17.3. (PÁ) 17:30 Kocour v  botách: Poslední přání DAB________ 
____________________________________________120 Kč/RV 432 Kč
17.3. (PÁ) 20:00 Shazam! Hněv bohů TIT________________150 Kč
18.3. (SO) 17:30 Ant-Man a Wasp: Quantumania DAB____150 Kč
18.3. (SO) 20:00 Bastardi 4: Reparát ČZ________________150 Kč
19.3. (NE) 15:00 Mimoni 2: Padouch přichází DAB_100 Kč/RV 360 Kč
22.3. (ST) 16:00 Il Boemo DAB_______________________BS 60 Kč
22.3. (ST) 19:00 Louis Tomlinson: All Of Those Voices TIT____250 Kč
23.3. (ČT) 16:00 Avatar: The Way of Water DAB__________150 Kč
23.3. (ČT) 20:00 Ostrov ČZ___________________________150 Kč
24.3. (PÁ) 17:30 Shazam! Hněv bohů DAB_______________150 Kč
25.3. (SO) 20:00 Buď chlap! ČZ_______________________150 Kč
26.3. (NE) 17:30 Buď chlap! ČZ________________________150 Kč
26., 30.3.(NE,ČT) 20:00 Kuciak: Vražda novináře ČZ_________140 Kč
30.3. (ČT) 17:30 Bastardi 4: Reparát ČZ_________________150 Kč

31.3. (PÁ) 17:00 Dungeons & Dragons: Čest zlodějů TIT____160 Kč
31.3. (PÁ) 20:00 John Wick: Kapitola 4 TIT_______________160 Kč

Rezervované vstupenky je nutné si vyzvednout nejpozději 30 minut před začátkem 
promítání. Včas nevyzvednuté rezervace jsou automaticky zrušeny. Zrušené vstu-
penky mohou být prodány případným zájemcům o dané představení. 
3D – filmy jsou promítány technologií 3D projekce | RV – rodinná vstupenka (sleva 
10 %) platná pro: 2 děti do 15 let + 2 dospělí nebo 3 děti do 15 let + 1 dospělý | 
ČFK – členové filmového klubu | BS – BIO SENIOR je určen pro všechny (nejen pro 
seniory), kteří upřednostňují návštěvu kina v denním čase, protože nemohou navštívit 
kino ve večerních hodinách a  zároveň nechtějí přijít o  filmové novinky. Projekce 
filmových novinek je za sníženou cenu. Představení se konají 2x měsíčně, vždy (ST) 
v 16:00 h nebo v 16:30 h | TIT – české titulky | ČZ – české znění | DAB – český 
dabing.

UZAVŘENO DĚTSKÉ ODDĚLENÍ
6.–17. 3. (PO–PÁ) Výpůjčky bude možno vracet v oddělení 
pro dospělé.

SEMINÁŘ POSELSTVÍ MALÉHO PRINCE
(ST) 1530 studovna-čítárna. Mgr. Hana Švandelková vede 
vzdělávací seminář pro ty, kteří pracují s  žáky či třídním  
kolektivem. Přihlášení na marcelaingrova@kyjovske-slo-
vacko.com. 

GENEALOGIE
(ČT) 1700 přednáškový sál. Vlado Petrovič, archivář,  
genealog a historik na téma Rodopis aneb Jak a kde začít 
se sestavením vlastního rodokmenu.

VÝSTAVA ADÉLY ČERNÉ
(ČT) MozAjka – pobočka Bohuslavice. Výstava je k vidění 
každý (ČT) 1300–1700 na pobočce v Bohuslavicích.

BESEDA A AUTORSKÉ ČTENÍ: ŠTĚPÁN JAVŮREK
(ÚT) 1700 přednáškový sál. Štěpán Javůrek, český autor,  
jehož poslední kniha Sudetský dům se stala čtenářsky velmi 
oblíbenou. Literární událost v  rámci celorepublikové akce  
Březen – měsíc čtenářů.

MONIKA SRNCOVÁ: CANARIAS ORIGIN
(ÚT) 1900 studovna-čítárna. Monika Srncová představí  
kulturní projekt Canarias Origin a Šuhajky Projekt. Umělkyně 
původem z  Česka mluví o  životě na Kanárských ostrovech 
i propagaci kultury a hudby jako interkulturního mostu.

CHIROPRAKTIK VINCI LÁSZLÓ: OPRAVNA PÁTEŘÍ
(ČT) 1700 přednáškový sál. Jak se naučit zbavit bolesti zad 
a nepřivodit si další.

LÉKAŘSKÁ PŘEDNÁŠKA: MUDR. PAVEL KOSTKA
(ÚT) 1700 přednáškový sál. MUDr. Pavel Kostka (primář  
gynekologicko-porodnického oddělení nemocnice Kyjov)  
pohovoří na téma Žena: centrum našeho zájmu. Co v minulosti 
prováděl obor gynekologie a čemu se věnuje dnes?

MANŽELÉ POULÍKOVI: KAMBODŽA
(ČT) 1700 přednáškový sál. Cestovatelská přednáška na 
téma Země, jejíž král mluví česky.

NOC S ANDERSENEM
(PÁ) 1700 oddělení pro děti. Tradiční nocování v knihovně 
v rámci akce Březen – měsíc čtenářů. Přihlášení pro děti od 
2. do 5. třídy, počet míst je omezen! Přihlášení v dětském 
oddělení.

VÝSTAVA VÝROBKŮ UŽIVATELŮ DOMOVA HORIZONT
(NE). Tvořeno rukama a srdcem.

VÝSTAVA „KAKTUS“
9. 3.–9. 4. (ČT–NE) Ukázka mezipředmětových vztahů v pro-
jektech výtvarného oboru ZUŠ Kyjov. Vyučuje Mgr. Dagmar 
Pucharová. Vernisáž výstavy se uskuteční 9. 3. (ČT) v 1600.

STÁLÁ EXPOZICE MUSEUM PICTUM – historie, etnografie, archeolo-
gie a příroda Kyjovska v renesanční budově zámečku.

HERNĚ-NAUČNÁ HRA PRŮVODCE POZNÁNÍM – ve hře  
Vlastivědného muzea je hlavním poháněčem zvědavost a  po správném 
vyluštění kryptexu i odměna. Kryptex je součástí „muzejního“ kufříku, který 
si zájemce či skupina zapůjčí.

KURZ KORDULEK
(SO) 800–1100 Kurz šití a vyšívání dívčích krojových kordulek 
pod vedením lektorky Petry Lebedové. Pro bližší informace 
doporučujeme sledovat www.masaryk.info.

HLEDÁNÍ VELIKONOČNÍCH VAJÍČEK
12. 3.–9. 4. (NE) Dokážete najít v  naší expozici všechna 
ztracená vajíčka? Zábavná akce pro děti v předvelikonoč-
ním čase. Odměna jistá!

BLEŠÍ TRH
(NE) 1300–1600 nová budova muzea. Tradiční muzej-
ní bleší trh. Pro bližší informace doporučujeme sledovat  
www.masaryk.info.

VELIKONOČNÍ PŘEDVÁDĚCÍ AKCE
28.–31. 3. (ÚT–PÁ)  Velikonoční akce s ukázkami řemesel. 
Tradiční předváděcí akce rukodělné výroby „Velikonoce se 
blíží...“ s možností vyzkoušet si výrobní postupy a zakoupit 
drobné dárečky.

KONCERT PROJEKTU „JAZZ V KOSTCE“
(SO) 2030 Hostinec Jančovka (Kostelecká 2028). Kahoma 
Trio (dříve Jan Kavka Trio) je akustické klavírní trio, které se 
inspiruje v interakční otevřené hudbě a opírá se o přirozené 
možnosti akustických nástrojů.        vstupné 200 Kč/150 Kč

JARNÍ PRÁZDNINY NA LYŽÍCH/SNOWBOARDU
12.–18. 3. (NE–SO) Chceš se naučit jezdit, zdokonalit se 
nebo si užít skvělou zábavu na lyžích či snowboardu? Na 
lyžáku se o tebe budou starat profi instruktoři a instruktor-
ky, kteří tě naučí jezdit, užijí si s  tebou ty nejlepší sjezdy, 
nové styly i pár vychytávek. Odpočineš si také v aquaparku 
a zažiješ super večerní programy.

VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ
(SO) 1400 Zábavné tvoření s  velikonoční tematikou  
a pěknými výrobky, které si odnesete s sebou domů.

Připravujeme:
1. 4. (SO) 745–1700 SOBOTNÍ ŠMOULÍKOV V  BRNĚ. Sraz v  DDM  
Kyjov. Celodenní dobrodružství do Šmoulí magické vesnice. Děti zjistí, 
kterému ze šmoulů se nejvíce podobají, naučí se mluvit šmoulí řečí, 
zachrání šmoulí les a společně uniknou vzteklému kocourovi Azraelovi 
a poté zvítězí nad zákeřným čarodějem Gargamelem a jeho strašlivým 
strojem.

VERNISÁŽ VÝSTAVY S NÁZVEM POZOR, IDIOT
(PÁ) 1630 školní galerie. Koláže a prostorové práce bude 
vystavovat Miloslav Inocenc Černý. Součástí kulturního 
programu bude hudební performance Miloše Černého 
a Milana Bílovského s hosty, navíc videoprojekce o životě 
umělce. Video natočili a sestříhali žáci školy v rámci projek-
tu Příběhy našich sousedů. Zveme všechny příznivce umění.

Na čepu v březnu: ČERNÁ MAMBA – Wood Aged Stout 12 % hm. 
Plné, tmavé, svrchně kvašené, nefiltrované, nepasterizované pivo.

CHYTRÝ KVÍZ
6., 13., 20., 27. 3. (PO) 1900 Poskládejte tým do 9 členů 
a přijďte si ověřit své znalosti s dalšími týmy.

ZVĚŘINOVÉ SPECIALITY
17.–19. 3. (PÁ–NE)  Přijďte si k nám udělat radost a pochut-
nat si na našich výtečných zvěřinových specialitách. Těšíme 
se na vás.

OCHUTNÁVKA SLADKÝCH POCHUTIN
20.–26. 3. (PO–NE) Sušené plody.

DEGUSTACE VÍN – VINAŘSTVÍ VÁCLAV ŠALŠA
(PÁ) 1900–2200 Zveme vás na tradiční řízenou degusta-
ci vín pro veřejnost. Představíme vám nová vína ročníku 
2022 z vinařství Václav Šalša. Těšit se můžete na nové bílé  
i růžové Frizzante, suchou Pálavu, nebo nový Sauvignon ze  
starých keřů. V  ceně degustační sada (min. 10 vzorků), 
voda, bílé pečivo, výklad vinaře.              vstupné 390 Kč

JARNÍ TVOŘENÍ S KERAMIKOU
(ÚT) 1330 Centrum sociálních služeb Kyjov pořádá ve spo-
lupráci s MAS Kyjovské Slovácko v pohybu v rámci Klubu 
seniorů Mezigenerační keramické tvoření  nejen pro senio-
ry a zdravotně postižené, ale i pro rodiny s dětmi. Přijďte si 
vyrobit jarní zápichy či drobné dekorace.

 VÝLET DO ZOO HODONÍN
(PO) 900 Prohlídka ZOO Hodonín. Akce je určená  
seniorům i  rodinám s  dětmi. Odjezd v  900 od Domu  

s  pečovatelskou službou (Tř. Palackého 67/7, Kyjov).   
Vstupné účastníkům hrazeno zdarma, úhrada části doprav-
ného. Hlaste se na tel.: 604 878 158 nejpozději do 8. 3. 
(ST).

NEDĚLNÍ TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI
(NE) 1400 jídelna Domu s pečovatelskou službou. Centrum 
sociálních služeb v Kyjově pořádá ve spolupráci s městem 
Kyjovem trénink paměti v rámci Klubu seniorů. Akce je urče-
na pro seniory a zdravotně postižené.

(ČT) 1000–1200 Zkoušíme nové chutě – Příprava a ochut-
návka pokrmů z méně známých surovin. 

(ČT) 1000–1200 Mezinárodní den žen – Poděkování všem 
ženám. Relaxační masáže, péče o pleť, nehty i vlasy.

(ČT) 1000–1200 Deskohraní – Den plný deskových  
a karetních her, turnajů a volného hraní. 

(ÚT) 1000–1200 Vítání jara – Aktivizační program k tématu 
jaro. 

(ČT) 1000–1200 Škola hrou – Morální ocenění práce  
pedagogů, připomínka Mezinárodního dne učitelů.

 (ST) 1400 Pracovní dovednosti – jídelna CSS.

 (ST) 1400 Trénování paměti – jídelna CSS.

 (ST) 1600  Kuželky – kuželna TJ Jiskra Kyjov. 

DEBATA O DRANCOVÁNÍ LESŮ V NAŠEM REGIONU
(ČT) 1800 Kyjovský pivovar. Hospodaření Lesů ČR v lesích 
okolo Kyjova začíná připomínat drancování, které přitom 
zakázala již Marie Terezie. Iniciativa Živý les pro živý regi-
on chce na tento problém poukázat a zahájit kampaň, která 
cílí na omezení holosečné těžby, udržitelnost hospodaření 
a ochranu lesů. Změna je ovšem možná jen s maximálním 
zapojením veřejnosti, proto zveme všechny, kterým není 
stav našich lesů lhostejný.

3/3

9/3

UDĚLEJTE NĚCO PRO SVÉ ZDRAVÍ

Otevírací doba: (PO–PÁ) 800–1200, 1300–1600 / (SO) zavřeno / (NE) 1300–1700.

18/3

25/3

8/4
Do

14/3

28/3

6/3
Od

1/3

9/3

16/3
Do

30/3

31/3

5/3
Do

9/3
Od

4/3

12/3
Od

28/3
Od

18/3

Husova 370, 697 01 Kyjov
tel.: 518 612 139, 739 272 215

ddm@domecekkyjov.cz
www.domecekkyjov.cz

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE KYJOV, 
P. O. MĚSTA KYJOVA

12/3
Od

6/3
Od

17/3
Od

Otevírací doba: (PO–ČT) 900–2200 / (PÁ,SO) 900–2300 / (NE) 900–2100.

20/3
Od

26/3

21/3

25/3

Masarykovo nám. 30/1, 697 01 Kyjov (pod radnicí) 
tel.: 518 307 733, 724 131 018

info@slovackagalerievin.cz
www.slovackagalerievin.cz

SLOVÁCKÁ GALERIE VÍN

3/3

2/3

9/3

16/3

21/3

30/3

1/3

8/3

8, 22/3

7/3

21/3

23/3

28/3 26/3

Újezd 990, 697 01 Kyjov
tel.: 518 306 561

zs.kom@zskyjov.cz
www.zskyjov.cz

ZŠ J. A. KOMENSKÉHO KYJOV

31/3

7/3

13/3

tel.: 776 355 952                      zuzana.veverkova@seznam.cz

ČESKÝ SVAZ OCHRÁNCŮ PŘÍRODY KYJOV

9/3


